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Né& mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale
té Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés, nenit 72 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér prokurimin publik me Nr.
Prot. 82/2022, t€ datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kérkesés dhe rekomandimit t& Menaxherit té Projektit me Nr.
Prot. 684, té datés 4.3.2024, pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Shérbime konsulente individuale
pér nevojat e Komunés s¢ Rahovecit”, me Nr. identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C373, kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje t¢ dyanshme, me titull: “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t€ projektit pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té
dyanshme, me titull: “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e Komunés s& Rahovecit”,
me Nr. identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C373, me Nr. Prot. 2346, e datés 4.7.2022.

2.  Obligohet Zyra e Prokurimit q& t&€ ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né& fuqi pér ndérprerjen e kontratés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Kosovare Gashi, nga fshati Nagavc, Komuna e Rahovecit, ka parashtruar kérkesé te menaxheri i
kontratés, me Nr. Prot 667, t&é datés 29.2.2024, pér shképutjen e kontratés me titull: “Shérbime
konsulente individuale pér nevojat e Komunés s& Rahovecit”, me Nr. identifikues: 623-22-5173-2-1-
1/C373 dhe me Nr. Prot. 2346, e datés 4.7.2022, e cila ishte e angazhuar Konsulente individuale pér
pranimin e aplikacioneve t€ fermeréve né Rahovec, nga data 4.7.2022.

Pas késaj, menaxheri i kontratés, me kérkesén me Nr. Prot. 684, té datés 4.3.2024, ka kérkuar dhe
njéherit ka rekomanduar Zyrtarin Kryesor Administrativ, ndérprerjen e kontratés me titull “Shérbime
konsulente individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”, me Nr. identifikues: 623-22-5173-2-1-
1/C373 dhe me Nr. Prot. 2346, e datés 4.7.2022, n& t& cilén Kosovare Gashi ishte e angazhuar
Konsulente individuale pér pranimin e aplikacioneve t& fermeréve né Rahovec.

Duke u bazuar né nenin 10 té Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés, me titull: “Shérbime konsulente

individuale pér nevojat ¢ Komunés sé Rahovecit”, me Nr. identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C373, si
dhe dispozitave t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, jang
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pérmbushur té gjitha kushtet ligjore pér ndérprerjen e késaj kontrate me kérkesé té Ofruesit té
Shérbimeve.

Pas administrimit t€ t& gjitha provave, kryetari i Komunés ka konstatuar se jané plotésuar t& gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontratés me Nr. Prot. 2346, e datés 4.7.2022, me titull: “Shérbime
konsulente individuale pér nevojat e Komunés s€¢ Rahovecit”, me Nr. identifikues: 623-22-5173-2-1-
1/C373.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né& dispozitiv t€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Kosovare Gashi,

o Zyra e Prokurimit,
o Menaxheri i projektit,
o Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té projektit, dhe -
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Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
ploté€simin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Vendosja e ashensorit né
objektin e ri t€ komunés”, me Nr. prokurimi: 623-24-866-5-2-1 dhe Nr. t& brendshém: 623-
24-015-5-2-1, t& datés 4.3.2024, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,

1.3. Bekim Krasniqi, anétare’

2. Komisioni ka pér detyré t¢ b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Vendosja e
ashensorit né objektin e ri t&€ komunés”, me Nr. prokurimi: 623-24-866-5-2-1 dhe Nr. t&
brendshém: 623-24-015-5-2-1, té datés 4.3.2024.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do & fillojé¢ punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
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NE mbéshtetje &€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqeverisjen Lokale 1§ Kosoves
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pé&r Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t& Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t€ Njésis¢ Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunégs s& Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Mirémbajtja higjienike e shtépisé pér t& moshuar dhe e shtépisé s& verérave”, me numér
t& kontratés: 623-24-524-2-2-1/C556, si né vijim:

1.1. Z. Petrit Haxhijaha, i sistemuar n& puné dhe detyrat e punés: Zyrtar pér Teknologji
Informative, né& Drejtoriné pér Administraté té Pérgjithshme, CAKTOHET menaxher i
kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2. Erhan Morina, drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém , CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen gé
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t&€ Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t¢ cilat kang t& bé&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe

nén menaxhimin e tij.

3. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:
4.1. N& pajtim me Kapitullin V t&€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
1
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Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé¢ me fazat e menaxhimit t¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe té pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T€ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, n& ményré q&€ zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numé&rimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé q&€ Operatori Ekonomik i p&€rmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ siguroj€ q&€ Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t€ kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qé té gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé& dosjes sé kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés té pérgatiten, t&¢ mbahen dhe

té arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’ sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t&€ pranimit t€ punéve, t&€ mallrave dhe té
shérbimeve;

4.14. T"1 japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T°1 dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t&€ menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbik&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit vl
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec "_

Kryetari KRR Feod it Opétine - ¥ mﬂlm,km‘wm KOSOMO/REPUBLIC OF KC
m.-.-..e;rm RAHOVEC/AOPSTINA ORAHOVACAMUNICIPALITY RA!

Dala."Dummf’DatE_LlLf_f _iflﬁ_
RAHOVEC/ ORAHOVAC

Neé bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& -03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t& Komunés sé¢ Rahovecit,
Nr.1003, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Asgjésimi i mbetjeve
medicinale dhe i barnave pa afat”, me Nr. prokurimi: 623-24-844-2-2-1 dhe Nr. t&
brendshém: 623-24-016-2-2-1, t& datés 4.3.2024, né kété pérbérje:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,

1.3. Faik Thaqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré t& béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Asgjésimi i mbetjeve
medicinale dhe i barnave pa afat”, me Nr. prokurimi: 623-24-844-2-2-1 dhe Nr. t&
brendshém: 623-24-016-2-2-1, té& datés 4.3.2024.

3. Obligohet komisioni g& kéto puné i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
e Zyrés sé Prokurimit, dhe
e Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/MunicipalityRufovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opét G unicipal Mayoy: xooos e

KOMLUNA RA COPSTINA ORAHOVAC/MI
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit (¢ Komunés)

Nf.fBr..-'Nt\35134__,Nf- i fawBr-S*r-NO-P&JL
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RAHOVEC /0

NE bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 (&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Aparat pér analiza biokimike
T3, T4 dhe TSh”, me Nr. prokurimi: 623-24-985-1-2-1 dhe Nr. té brendshém: 623-24-018-
1-2-1, t& datés 4.3.2024, né kété pérbérje:

1.1. Lumturije Fazliu, kryesuese,
1.2. Etnik Popaj, anétar,

1.3. Enise Dina, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré t€ b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Aparat pér analiza
biokimike T3, T4 dhe TSh”, me Nr. prokurimi: 623-24-985-1-2-1 dhe Nr. t& brendshém:
623-24-018-1-2-1, t& datés 4.3.2024.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéherg pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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RAHOVEC /ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t€ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t€ Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Servisimi i aparateve pér shuarjen e zjarreve”, me numér té kontratés: 623-24-470-2-3-
6/C551, si né vijim:

1.1. Njazi Sokoli, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Inspektor pér mbrojtje nga zjarri,
né Drejtoring pér Mbrojtje dhe Shpétim, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés
1 (njé) té kétij vendimi.

1.2. Besmire Bytyqi, drejtore e Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim, CAKTOHET
mbikéqyrése e drejtpérdrejté e menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés, obligohen qé
t€ béjn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave té tjera, té cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t&€ emérimit t€ Menaxherit t& kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t€ b&jé vlerésimin e performancés s& kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N€ pajtim me Kapitullin V t€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit té
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontraté€s, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit té¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t&é kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontrat€s, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe té pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T€ dorézojé Planin e aprovuar t€ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, n€ ményré q€ zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdh&rblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q€ Operatori Ekonomik i pé&rmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T€ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t€ cilésisé, dhe té koh&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢€ sigurojé qé t€ gjitha obligimet jan€ kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

4.10. T¢€ sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

té arkivohen n€ modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra p&r ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t€ kérkuar t&€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t&€ punéve, t&€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’1 jap€ detaje t& plota pé&r ndonjé& ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézoj€ raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t&€ menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit,
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.RAHOVEC / ORAHOVAC

okale t& Kosavis

N& mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-04

(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t&€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit té
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:
VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Digjitalizimi dhe vendosja e materialeve t& ndjeshme dhe e elementeve t& tjera pércjellése
pér funksionalizimin e muzeut kushtuar masakrés sé Krushés sé Madhe”, me numér té kontratés:
623-24-930-1-2-5/C553, si n& vijim:

1.1. Jetmir Ukaj, i sistemuar né pun€ dhe detyrat e punés: Zyrtar teknik i ndértimtarisg, né
Drejtoring€ pér Administraté, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) té
kétij vendimi.

1.2. Berat Duraku, drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t& b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t€ Kontratés, si dhe t& rregullave té tjera, té cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t&€ emé&rimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. N¢ pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit té Kontratés
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népérmjet funksioneve pér menaxhim t€ kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin p&r Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe té pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T€ dorézojé Planin e aprovuar t€ Menaxhimit t&€ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin ¢ mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, n&€ ményré q&€ zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té vendosé
t€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé q€ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohé&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢€ sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes sé& kontratés;

4.10. T€ sigurojé q& t& gjith€ regjistrat e menaxhimit t&€ kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim t€ kontratés, né sistem té prokurimit elektronik;

4.11. T&€ nxjerr€ variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t&€ plota t& njé ndryshimi t€ kérkuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, t& mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’ japé detaje t€ plota pér ndonj& ndérprerje t€ propozuar té kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézoj€ raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésiteé e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,

Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,

Sektori i Prokurimit,
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazela zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i ploté€suar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, € Statutit t&¢ Komuné&s sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kéte:
VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Furnizim me rekuizita pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”, me numér té kontratés: 623-
24-432-1-2-1/C554, si né vijim:

1.1. Muharem Morina, i sistemuar n& puné dhe detyrat e punés: Zyrtar pér rini, né Drejtoriné
pér Kulturé, Rini dhe Sport, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) t&
kétij vendimi.

1.2. Afrim Dina, Drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t&€ Kontratés, obligohen q&
t€ b&jn& administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave té tjera, t& cilat kané t& béjné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér t&€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pé&rputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe

nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés, jané:

4.1. NE pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit té¢ Kontratés
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6.

népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t&€ krijojé Planin p&r Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t&€ pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t&€ Menaxhimit t&€ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t&€ Prokurimit, né ményré g€ zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdh&rblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
té dhénat né platformén elektronike, t€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé q&€ Operatori Ekonomik i p&mbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢€ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢ sigurojé q€ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, té cilésisé, dhe t& kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9. T¢& sigurojé qé t&€ gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen n€ modulin pér menaxhim t€ kontratés, né sistem t€ prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, n& pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t€ njé ndryshimi € kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t&€ punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’1 japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&€ menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s& kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,

Mbikéqyrési i drejipérdrejté,

Sektori i Prokurimit, dhe 3=
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine —
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Njésia Nr./Br/No ineti i Kevetarit (¢ Ko -
Ne/BrNoZ)BS Ne.i faqBrstNopg 9 7
Data/Datum/Date __O_E_ 1L ..Z‘:{__

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-04(Lpér vgf%‘é%%é?&’f@ﬁ‘ﬁgkale t&¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit € Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésis¢ Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kEté:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Rregullimi i varrezave t&€ déshmoréve, t&¢ martiréve dhe té civiléve”, me numér té
kontratés: 623-24-493-5-2-1/C555, si né vijim:

1.1.“P.M.N.” Sh.p.k. me adres€é né& Prishting, t€ cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2. Afrim Oruqi, drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) t&é kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t&€ kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, & cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe té€ emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér té€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés,

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t¢ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontrat€s do t€ b&jé vlerésimin e performancés sé¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4,  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jang:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t&€ Rregullores 01/2022 p&r Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit té Kontratés
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6.

népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t€ kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe té pérgatisé Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t€ Menaxhimit t¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, né ményré q€ zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t€ vendosé
té dhénat né platformén elektronike, t€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢€ sigurojé qé Operatori Ekonomik i pé€rmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé g€ Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, té cilésisé, dhe té kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qé té gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

4.10. T¢€ sigurojé qé té gjithé regjistrat e menaxhimit t&é kontratés té pérgatiten, t& mbahen dhe

té arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés, né sistem té prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerr¢ variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t& punéve, t& mallrave dhe té&
shérbimeve;

4.14. T’ japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’1 dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vler&simit t€ performancés s¢ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

L]
L]
L ]

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
jeirori i Prokurimit, dhe ._?Qgﬁﬁ,% Rif .
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine —Municipal Mayor |
REFU numskc&wss;nmum KOSOVO/REPUBLIC OF KGSOVO, r
IFPALITY RAHOVEC '

KARINET) | KRYETARIT TE KOMUNESXARINET PREDSEDIKA OPSTINGMUNICPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No

Ne/BeNoZ 93 b Nr.ifagBrstNopg F
DataDaumDae O6 /3 / 2Y

R ’\Hﬂ\’E"‘ f ORAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-0 : oL &
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nemt 81 té Li g]ll Nr 04!L 042 pér Prokurlmm
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Furnizim i bibliotekave t& shkollave me libra”, me numér té kontratés: 623-24-596-1-3-
6/C552, si né vijim:

1.1. Admirim Durguti, i sistemuar n& puné dhe detyrat e punés: Zyrtar pér paga dhe shpenzime,
né Drejtoring pér Arsim, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij
vendimi.

1.2. Avni Morina, drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qgé
t€ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t€ Kontratés, si dhe t& rregullave té& tjera, t& cilat kang t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t€ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specif kuara né kontt ate; dhe

nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t&€ Projektit/Kontratés, jané:
4.1. N€ pajtim me Kapitullin V t€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pé€r emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kycet né
1




6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit té¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t€ Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerrs
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té vendosé
t¢ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢€ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dor&zon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé q¢ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ siguroj€ se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe té kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢€ sigurojé qé& t& gjitha obligimet jan¢é kompletuar para mbylljes s& dosjes s& kontratés;

4.10. T& sigurojé g t€ gjith€ regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t€ arkivohen n&€ modulin p&r menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik:

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12.T"1 siguroj¢ detaje t€ plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, té mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14.T"i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pergjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t& menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s¢ kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbiké&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

L]
L]
L]

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyreési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit B e
Opstina Orahovac / Municipality Rahoog KOMLNA RAHOVECORSTIN

TE KOMUNES/XABINET PREDSEDIA OPSTINEMUNTCIPAL MA YOR CABINET

Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal” Mayor

Njésia Nr./Br./No (2(Kabineti i Kryetarit tZ Komungs)
Nr./Br./No {93 1 Nr.i fag/Br.str/No.pg 91
Data/DaumDate_ Q6 /3 /24

RAHOVEC / ORAHOVAC

T3 L4000

I NICIPALITY RAHOVIC

NE& bazg t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€KosoveésNr:03/A=040;(Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 t€ Ligjit Nr.04/L.-042 t€ prokurimit publik, nenit 37
té Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér prokurimin publik, nenit 63 dhe 92 t&
Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave n€ projektin “Renovimi i objektit té vjetér
té QKMF- sé né Rahovec — FAZA E DYTE”, me Nr. Prokurimi: 623-24-1681-5-3-5,
me Nr. té brendshém: 623-23-029-5-2-1/5, t€ datés 5.3.2024, n& pérbérje prej:

1.1. Egzon Thaqi, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,
1.3. Enise Dina, anétare.

2. Komisioni ka pér detyr¢ g& t& b&j¢ vlerésimin dhe krahasimin e ofertave t€ tenderit pér projektin
“Renovimi i objektit té vjetér t&¢ QKMF- sé né Rahovec — FAZA E DYTE”.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

5. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

e Anétaréve té komisionit,

o Zyrés sé Prokurimit, dhe

o Arkivit. SPUIKA B

atifi’
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Municipal Mayor

REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO, g
KOMUNA RAHOVEC/OPSTINA ORAHOVACMUNICIPALITY RAHOVEC

FABINET! | KRYETARIT TE EOMUNESKARINET PREDSEDIKA OPSTINEMUNICIPAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br/No ineti i Krvetarit t& Komun

Ne/Br/No5 § 39 Nr.i fag/BrstNopg g 7
Data/Datum/Date OQf / ) ZQ

RAHOVEC / ORAHOVAC

NEé bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale té€ Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té Statutit té
Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Késhillit Organizues té Festivalit Tradicional Folklorik “Anadrinia Jehon
2024”

1. Caktohet Késhilli Organizues i edicionit té 23-té t& Festivalit Tradicional Folklorik “Anadrinia
Jehon 20247, né kété pérbérje:

1.1. Afrim Dina, kryesues,
1.2. Muharem Morina, anétar,
1.3. Shedat Ukaj, anétar,
1.4. Bajram Morina, anétar,
1.5. Salih Bytyqi, anétar,
1.6. Fatmir Hoti, anétar,
1.7. Qemajl Krasniqi, anétar,
1.8. Daut Bytyqi, anétar,
1.9. Naser Dula, anétar,
1.10. Afrim Berisha, anétar,
1.11. Feriz Thagqi, anétar,
1.12. Qerim Hoti, anétar,
1.13. Saranda Sallteku, anétare,
1.14. Diellza Canta, anétare,
1.15. Nora Boshnjaku, anétare,
1.16. Gani Bytyqi, anétar,
1.17. Dervish Cadraku, anétar,
1.18. Dafina Gashi, anétare,
1.19. Besnik Hoti, anétar.

2. Késhilli ka pér detyré té ndérmarré té gjitha veprimet organizative pér mbarévajtjen e festivalit,
pérfshiré seleksionimin e grupeve artistike pjesmarrése né festival, rregullimin e skenés,
pérzgjedhjen e jurisé profesionale pér vlerésim, shpérndarjen e ftesave pér pjesémarrésit, si
dhe ndarjen e gmimeve t& festivalit né natén finale.




3. Obligohet késhilli q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Organizimi dhe ndarja e pérgjegjésive pér pjesén operative t& organizimit té festivalit i takon
kryesuesit té késhillit organizues.

5. Késhilli organizues &shté i obliguar qé t’i raportojé Kryetarit t¢ Komunés mbi ecuring,
mbarévajtjen dhe shpenzimet e organizimit t& festivalit.

6. Késhilli do t& filloj¢ punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné né afat t& arsyeshém.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen anétarét e késhillit organizues dhe Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport.

8. Vendimi hyn né fuqgi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e késhillit organizues,

e Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivi.
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i efarit t& Komunés

Nr./Br. f\*og:I l:“ Nr. i fag/Br.str/No, pg_ﬂ(j’_
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RAHOVEC / "]"‘_\HL IAC
Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pe

(Gazeta zyrtare e Repubhke.s' sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 81 té ng]lt nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plot€suar me Ligjin nr. 04/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésis¢ Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Furnizimi dhe rregullimi i xhamave né shkolla”, me numér té kontratés: 623-24-841-1-3-
6/C560, si ng vijim:

1.1.Admirim Durguti, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér paga dhe shpenzime
né Drejtoring e Arsimit, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij
vendimi.

1.2.Avni Morina, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés obligohen qé
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe té rregullave té tjera, té cilat kané t€ béjné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t&€ emérimit té menaxherit té kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t&€ ndryshuar apo ndérpreré kontratén,
barten nga zyra e prokurimit tek menaxheri i kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me
termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t&é b&jé vlerésimin e performancés s& kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jang:
4.1. Né& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit té
njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i kontratés, duhet t& kyget né
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé¢ me fazat e menaxhimit t€ kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& Kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi/mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontrat€s, duhet t¢ lexojé kushtet e kontratés dhe té pérgatisé Planin e
Menaxhimit t€ Kontratés (PMK), i cili duhet t€ bie dakord me operatorin ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
zotimin e mjeteve n& Zyré t€ Prokurimit, n€ ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t&€ vendosé
té dhénat né platformén elektronike, t€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga data e cila fillon numé&rimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé qé operatori ekonomik i pérmbush t&é gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé q& operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢ sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésis€, dhe t& koh&s aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé qg t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes sé kontratés;

4.10. T¢ sigurojé qé t& gjithe regjistrat e menaxhimit t€ Kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

té arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés, né€ sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T€ sigurojé detaje t& plota t&€ njé ndryshimi t€ k&rkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢é menaxhojé¢ dorézimet e procedurave &€ pranimit t& punéve, t& mallrave dhe té
shérbimeve;

4.14. T¢ japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T¢é dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s€ kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.
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Komuna e Rahovecit
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VABINCT! § FRYITARIT TE FOMUNESRANIRET FREDSEDTRE DFSTINEMUNI OFAL MATOR CAJINET

Njésia Nr./Br/No 02(Kabineti i Kryetarit (& Komunés)
Nr./Br./No 3,55;5 _Nr. i fag/Br.su/No.pg 3 l
Dea/DaunvDate_ 4| /3 / ZH

RAHOVEC / ORAHOVAC

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&é Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 8 t& Rregullores MF-NR-04/2017 mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4
t€ Statutit t€ Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e
subvencioneve pér OJQ-té dhe shoqatat né fushén e rinisé dhe t€ sportit mbi bazén e thirrjes
publike

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e subvencioneve
pér OJQ-t€ dhe shoqatat n€ fushén e rinisé dhe t& sportit pér vitin 2024, né kété pérbérje:
1.1. Qemajl Krasniqi, kryesues,
1.2. Egzon Thagqi, anétar,
1.3. Vlora Reshiti, anétare,
1.4. Taulant Haxhimustafa, anétar (ekspert i jashtém),
1.5. Lulzim Kadiri, anétar (pérfaqésues nga OJQ — ekspert i jashtém),
1.6. Arsim Kastrati, anétar rezervé.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e
subvencioneve pér OJQ-t¢ dhe shoqatat né fushén e rinisé dhe t& sportit, mbi bazén e thirrjes
publike, me Nr. Prot. 516, t& datés 16.2.2024 dhe né& pérputhje me Rregulloren MF-NR-04/2017
mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve.

3. Obligohet komisioni qé t& veprojé duke u bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve dhe duke u bazuar né thirrjen publike
me Nr. Prot. 516, t& datés 16.2.2024.

4. Komisioni do té fillojé punén né datén 12.3.2024 dhe ka mandat deri né pérfundimin e procedurgs
s€ shpalljes s& pérfituesve, sipas Rregullores MF-NR-04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe
Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport.

6. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
e DKRS-sé, dhe
o Arkivit.
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Nigsia Nr./Br./No 02 ineti i Kryetarit t& Komunés
N.'..-'Br.sNo:s_jig,j Nr. i fag/Br.str/No.pg 99
Duta/Datum/Date '{/f -, 2

P LHOVES /ORAHOVAC

S

NE mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pé&r Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 8 t€ Rregullores MF-NR-04/2017 mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t&€ OJQ-ve, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4
t€ Statutit t€ Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e
subvencioneve pér OJQ-té dhe shoqatat né fushén e kulturés mbi bazén e thirrjes publike

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e subvencioneve
pér OJQ-t€ dhe shoqatat né fushén e kulturés pér vitin 2024, né kété pérbérje:
1.1. Shedat Ukaj, kryesues,
1.2. Muharem Morina, anétar,
1.3. Ardian Rama, anétar,
1.4. Blerta Hasani, anétare (eksperte e jashtme),
1.5. Almedina Jaha, anétare (pérfagésuese nga OJQ — eksperte e jashtme),
1.6. Tefik Krasniqi, anétar rezerveé.

2.  Komisioni ka pér detyré qé té bgjé shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e
subvencioneve pér OJQ-t¢ dhe shoqatat né fushén e kulturés, mbi bazén e thirrjes publike me Nr.
Prot. 516, t& datés 16.2.2024 dhe né pérputhje me Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t&¢ OJQ-ve.

3. Obligohet komisioni g€ t& veprojé duke u bazuar né Rregulloren MF-NR-04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t&¢ OJQ-ve dhe duke u bazuar né thirrjen publike
me Nr. Prot. 516, té datés 16.2.2024.

4. Komisioni do € fillojé punén né& datén 12.3.2024 dhe ka mandat deri né pérfundimin e procedurés
s€ shpalljes sé¢ pérfituesve, sipas Rregullores MF-NR-04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe
Procedurat e Financimit Publik t&¢ OJQ-ve

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t¢ kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport.

6. Ky vendim hyn n& fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

o Anétaréve té komisionit, | &\2&4 AE Rajp 05,
o DKRS-sé, dhe A N
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec
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Kryetari i Komunés — Presednik O

o
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N& bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale T Kosoves nr03/L-040; (Gazetazyrtare——

KABINETY | KEYITARIT TE KOMUNESKARINET FPEEDSEDIKA OPSTINEMUNICIPAL MA YOR CAMINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Krvetarit t2 Komunés)

Nr.fBr.fNoS i&f Nr. i fag/Br.str/No.pg_A (2 ()
Data/Datum/Date 1271 5 Y Z’R

RAHOVEC. DRAHOVAC

e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), n& nenin 40 t& Ligjit Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké,
nenit 20 t& Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té
Republikés sé Kosovés, si dhe nenit 92 t€ Statutit t&€ Komunés, kryetari i Komunés Rahovec,

merr kété:

VENDI

M

1. Formohet Komisioni i Rekrutimit pér t& zhvilluar procedurén e pranimit né puné té njé
Specialisti t& Ekonomisé, sipas Konkursit RN00013243, pér pozitén: Zyrtar pér Taksé
Komunale, né Drejtoring pér Ekonomi dhe Zhvillim, n& kété pérbérje:

1. Agron Thagqi, kryesues,

1.1. Ekrem Bytyqi, zévendésues,
2. Asllan Mazreku, anétar,

2.1. Saranda Shala, zévendésuese,
3. Kapllan Gashi, anétar,
3.1.Shqipe Tara, z€vendésuese,

4. Isak Hoti, anétar,

4.1. Mirsad Shala, zévendésues,
5. Fidan Hoti, anétar,

5.1. Artan Asllani, zévendésues.

2. Detyrat e komisionit jang t&€ pércaktuara me Ligjin Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké
dhe Rregulloren (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té

Republikés s¢ Kosovés.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.

4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Komisioni,
o Udhéheqgsi i Personelit, dhe
e Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahagec.”
Kryetari i Komun#és — Presednik Opstine — '

FABINET! | ERYETARIT TE KOMLUNESTARL

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit (5 Komunés)

] o
Nr./Br./Nog) E [6_1’\? i fag/BrsteNopg 4 OO
I'Jma;'Dalum"Datr:_‘{l 2 | __'i __.2}'}’__
RAHOVEC/ CRAHCYAC

FREDSEDIRA OPSTINEMUINICIPAL MAYOR CABINET

NEé mbéshtetje té nenit 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vet€qeverisjen Lokate 1“Gazetazyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 36 t& Ligjit Nr. 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 1/2023 "), nenit 7, paragrafi 2 dhe paragrafi 4, i Rregullores
(QRK) Nr. 07/2023 pér kompensimin pér kujdestari, punén gjaté natés dhe punén jashté orarit t& punés,
nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi | dhe 4 té Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017,
kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim AUTORIZOHEN zyrtarét e Komunés s€ Rahovecit, qé t€ punojé jashté orarit t&
punés, festave zyrtare dhe ditéve té fundjavéve, t& cilét jané pjesé e komisionit komunal pér
vlerésimin e démeve t&é shkaktuara né t€ mira materiale nga ndikimi i fatkeqésive natyrore dhe i
fatkeqésive té tjera, si né vijim:

1.1. Artan Asllani,
1.2. Vlora Nazifi-Gashi, dhe
1.3. Beqir Hamza.

2. Té lartpérmendurit né pikén 1 t& kétij vendimi, kané t& drejté kompensimi pér punén shtesé jashté
orarit t& punés dhe até 30% né& oré pér punén jashté orarit té rregullt gjaté ditéve té punés dhe 50%
né oré pér punén gjaté fundjavéve dhe festave zyrtare, nga data 1.4.2024, deri mé daté 31.5.2024.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
né Komunén e Rahovecit.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe prodhon efekt juridik deri né revokimin e tij.

Arsyetim
Me vendimin me Nr. Prot. 02/178, t€ datés 15.2.2023, &shté caktuar komisioni komunal pér vlerésimin e
démeve t& shkaktuara n& t& mira materiale nga ndikimi i fatkeq&sive natyrore dhe i fatkeqésive té tjera, i
cili &sht& formuar pér vlerésimin e fatkeqésive natyrore né Komunén e Rahovecit, duke u bazuar né Ligjin
Nr. 04/L-027 pér Mbrojtje nga Fatkeqgésité Natyrore dhe Fatkeqgsité e Tjera dhe Rregulloren (QRK) — Nr.
17/2015 pér Metodologjiné e Vlerésimit t&¢ Démeve nga Fatkeqgsit€ Natyrore dhe Fatkeqésité e Tjera.

Andaj, duke marré parasysh se komisioni duhet t€ punojé edhe jashté orarit t€ rregullt t&€ punés, me géllim
vlerésimi dhe pérgatitjeje t€ raportit pérfundimtar, si¢ parashihet me legjislacionin n& fugqi, t&
lartpérmendurit jané t€ detyruar qé t€ punojné edhe jashté orarit t€ rregullt gjaté ditéve t€ punés, gjaté
fundjavéve dhe festave zyrtare dhe pér kété arsye, té lartpérmendurit kang t& drejté kompensimi pér punén
shtesé jashté orarit t€ punés dhe até 30% né& oré pér punén jashté orarit té rregullt gjaté ditéve té punés dhe
50% né oré€ pér punén gjaté fundjavéve dhe festave zyrtare, sipas legjislacionit né fuqi dhe até nga data
1.4.2024, deri mé daté 31.5.2024.



Kompensimi i anétaréve t& lartpérmendur bazohet n€ nenin 10, paragrafi 3 i Rregullores (QRK) — Nr.
17/2015 pér Metodologjiné e Vler&simit t&€ Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e Tjera, né
t& cilén parashihet se pér punén e vet, komisioni kompensohet.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Té lartpérmendurit,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Njésia e Personelit, dhe
o Arkivi,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipali
Kryetari i Komunés — Presednik Op

e+ Municipal Mayor """
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RAHOVEC

N&é mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t&E1gjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), dispozitave té Ligjit 04/1.-042 pér
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011"),
dispozitave t& Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92,
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés sé€ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kontratés me titull
“Lot 2 — Ndértimi i kompleksit sportiv né zonén turistike t&€ Rahovecit”, me numér té kontratés: 623-21-
4146-5-1-1/C324, kérkesés dhe rekomandimit té menaxherit t& kontratés me Nr. Prot. 196, e datés
24.1.2024, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontratén me titull “Lot 2 — Ndértimi i kompleksit
sportiv né zonén turistike té Rahovecit”

1. Me kété vendim lejohet ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve t€ situacionit nga njé pozicion né
tjetrin, né kontratén me titull “Lot 2 — Ndértimi i kompleksit sportiv né zonén turistike t&
Rahovecit”, me numér té kontratés: 623-21-4146-5-1-1/C324.

2. Ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve, sipas pikés | t& kétij vendimi, do t& béhet nga pozicionet e
kontratés: TABELA B —Poz: 1.1,1.2,2.1,2.2,23,24,2.5,2.6,3.1,3.2,3.3,3.4,4.1,4.2, 4.3,
44,45,51,52,53,54,5.5, 5.6 dhe 5.7; TABELA C—Poz: 1.1, 1.2, 1.3, 14, 2.1, 2.1, 3.1,
3.1,4.1,42,43,5.1,52,52,52,6.1,62,6.3,64,7.1,72,7.3,74,75,8.1,8.2,83,9.1,9.2
dhe 9.3; TABELA C-1—-Poz: 1.1,1.2,1.3,1.4,1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13, 1.14
dhe 1.15; TABELA C-2 — Poz: 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13,
114, 1,15, 106, 1.17,2.1,22,23, 24, 2.5, 26,27, 28,29,2.10,2.11,2.12, 213, 2.14, 2.15,
2.16,3.1,3.2,3.3dhe 3.4; TABELAD—Poz: 1.1,1.2,1.3,1.4,1.5,1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11,
1.12, 1.13 dhe 1.14 n& pozicionet e domosdoshme pér realizim: TABELA A - Poz. 2.2, 3.7, 5.2
dhe 5.3, pa implikime financiare shtesg.

3.  Pérzbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési
i drejtpérdre;jté.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Ofruesi i shérbimeve (punékryesi), i kontratés me titull “Lot 2 — Ndértimi i kompleksit sportiv né zonén
turistike t& Rahovecit”, me numér té kontratés: 623-21-4146-5-1-1/C324, i ka rekomanduar menaxherit
té kontratés, me kérkesén e datés 6.3.2024, ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kété kontraté, me
qéllim t& pérfundimit t& kétij projekti.



Pas késaj, menaxheri i kontratés, pérmes mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté, ka parashtruar kérkesén me Nr.
Prot. 831, t& datés 11.3.2024, me ané t& sé cilés ka kérkuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ ndérrimin
(kolaodimin) e pozicioneve nga njé pozicion né tjetrin, n& kontratén me titull “Lot 2 — Ndértimi i
kompleksit sportiv n& zon&n turistike t& Rahovecit”, me numér t& kontratés: 623-21-4146-5-1-1/C324
dhe até nga pozicionet e kontratés: TABELA B — Poz: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2, 3.3,
3.4,4.1,4.2,43,44,45,5.1,5.2,5.3,54,5.5, 5.6 dhe 5.7, TABELA C—Poz: 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1,
21,81, 81,41, 42,43, 51, 52,52,52,6.1,62 63, 64,71, 7.2, 1.3, 74, 75,81, 82, 83,9.1,9.2
dhe 9.3; TABELA C-1 —Poz: 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13, 1.14 dhe
1.15; TABELA C-2 — Poz: 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13, 1.14, 1.15,
196, T.17.2.1.22.23.24, 2.5,26,27,2.8,2.9, 210,2.11, 2.12,,2.13,2.14, 218,246,531, 3.2, 3.3
dhe 3.4; TABELAD —Poz: 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.13 dhe 1.14 n&
pozicionet e domosdoshme pér realizim: TABELA A - Poz. 2.2, 3.7, 5.2 dhe 5.3, pa implikime financiare
shtesé.

Ky ndérrim (kolaodim) i pozicioneve &shté béré me qéllim t& pérfundimit t& projektit, me té cilin &shté
réné dakord me operatorin ekonomik dhe me menaxherin e kontratés dhe mbikéqyrésin e drejtpérdrejté
t& menaxherit t& kontratés, & t€ béhet pa implikime financiare.

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit, menaxherin e kontratés dhe mbikéqyrésin e drejtpérdrejte, si
dhe pas vlerésimit t& fakteve n& shkresat e léndés, &sht€ vendosur pér ndérrim t€ pozicioneve né
kontratén e lartpérmendur.

Andaj, duke u bazuar né até q& u tha mé& lart, u vendos si n& dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e  Menaxherit té kontratés,
e Mbikéqyrésit té drejtépérdrejté,
e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
e Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit. - <9UBLIKZ

ws I J
munés,.. S
:

Lﬁ_,).i'i,’-;.\};a_',\-}m‘ . S

P C”-J_;:: 3 J.‘ill‘SC““Ti:;b‘:;‘\ {
’?Qrg"“uw / ;.\lr\\*j\%
&/ VAQ%Q/

g



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayor
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Njésia Nr./Br/No 02(Kabineti i Kryetarit (¢ Komunés)
Nr./Br./No ?975 Nr. i fag/Br.st/No.pg 10 f

Né bazé t&é nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lok 1le teDKL %ﬁ@“éga[Nj&SfL 70¢é %enlt 5918

Ligjit Nr.04/1.-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Li

plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

5

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér rivlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér rivlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me pelet pér
nevojat e komunés sé Rahovecit, pér vitin 2023/2024”, me Nr. prokurimi: 623-23-13234-1-
2-1 dhe Nr. t& brendshém: 623-23-078-1-2-1, n& kété pérbérje:

1.1. Faik Thagqi, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,

1.3. Egzon Thaqi, anétar.

Komisioni ka pér detyré t& béjé rivlerésimin e ofertave pér projektin “Furnizim me pelet pér
nevojat e komunés sé Rahovecit, pér vitin 2023/2024”, me Nr. prokurimi: 623-23-13234-1-
2-1 dhe Nr. té brendshém: 623-23-078-1-2-1 .

Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahov

FABINETI! ERYETARIT TE KOMUNESXABINET FPREDSEDIKA OPSTINEMUNICIFAL MAYO!

Njésia Nr./Br/No 02(Kahineti i Kryetarit té K Komunés)
Nr_:’Br..f'NomQNr. i fag/Brstr/No.pg 1 D—i
Data/Datum/Date il_]__.’_ "j,__LH ] = =
RAHOVEC / CRAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale & Kosoves
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plot€suar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t& mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&¢ menaxherit t&
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontraté€s dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Ndérhyrjet né rastet emergjente infrastrukturore”, me numér té kontratés: 623-24-604-2-
2-1/C559, si né vijim:

L1L*P.M.N.” Sh.pk., me adres¢ né Prishting, t& cilén e pérfaqéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2. Pérparim Krasniqi, drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET mbikéqyrés
i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen qé
t€ b&jn¢ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pé&r Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe té emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e menaxherit t& projektit/kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e autoritetit kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me
termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t&€ bgjé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e menaxherit t& projektit/kontratés, jané:

4.1. Né pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit té Kontratés
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6.

népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t€ krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj& kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé¢ Planin e
Menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me operatorin ekonomik;

4.3. T€ dorézoj€ Planin e aprovuar t€ menaxhimit t& kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin ¢ mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t&é vendosé
t€ dhénat né platformén elektronike, t€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé g&€ operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé qé& operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé q€ autoriteti kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T€ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohé&s aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9. T€ sigurojé qé t€ gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes s¢ kontratés;

4.10. T¢€ sigurojé q¢ (& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t¢ arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, ng sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t€ njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t&€ punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T"i japé detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T°i doré€zoj€ raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vler&simit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbik&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

L]
®
L]

Menaxheri i kontratés, )
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.
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FAEUNET EREY ETARIT TE KOMUNES/RABINET PRELY SEDIKA OPSTINEMUNICPAL MATOR CARINET

Njisia Nr. ’BHN:J )2(Kzhineti i Krvetarit té Komungs)
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Data/Datem/Late 7“ “ ) E]

RAMCVEC/ ORAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t&€ Statutit &€ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe té mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Rrénimi i objekteve pa leje”, me numér t& kontratés: 623-24-435-5-2-1/C557, si né vijim:

LL“P.M.N.” Sh.p.k., me adres¢ né Prishting, t&é cilén e pérfagéson z Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2. Nora Boshnjaku, drejtore e Drejtorisé pér Inspektim, CAKTOHET mbikéqyrése e
drejtpérdrejté t€ menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen qé
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t& Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e menaxherit t& projektit/kontratés jang:
3.1. Menaxheri i kontratés do t€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e autoritetit kontraktues t&
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontrat€s do t& siguroj€ se operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me
termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t€ b&jé vlerésimin e performancés s¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e menaxherit té projektit/kontratés, jané:

4.1. N€ pajtim me Kapitullin V & Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit té kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, menaxheri i kontratés

1




6.

brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t&€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me operatorin ekonomik;

4.3. T¢ dorézoj¢ Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t&€ Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet té vendosé
t& dhénat n€ platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé permes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q¢ operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé q& operatori ekonomik e dorézon t&ré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé q& autoriteti kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T€ sigurojé se ka kontroll adekuat t€ kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. TE siguroj€ g& t€ gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes s& kontratés;

4.10. T€ siguroj€ qé t€ gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés té pérgatiten, t& mbahen dhe

t€ arkivohen n€ modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerr€ variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’1 siguroj€ detaje t€ plota t€ nj& ndryshimi t€ kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t€ punéve, t& mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i jap€ detaje t€ plota pér ndonjé ndérpretje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézoj€ raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontratés, jang:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vler&simit t€ performancés s¢ kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbik&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejteé,

Sektori i Prokurimit, dhe .@YPUBLI;\- 4
Arkivi - oML,
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/ Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

—

*" & | REPUBLIKA EKOSOV
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Nijésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit &€ Komun#s)
Nr.f’Rr..-'Nn?ig z(‘; Nri I‘:}qFBr_str.-'N-J.pgiQ'}__
Data/Damum/Date L _ELQJ_

RAHOVEC /ORAHOVAC

Né& bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008”), nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.03.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér mbikéqyrjen e realizimit té punéve, sipas kontratés

1. Caktohet komisioni pér mbikéqyrjen e realizimit t& punéve, sipas kontratés me titull
“Grumbullimi i mbeturinave dhe mirémbajtja e rrugéve gjaté dy sezoneve — Lot 2” me nr.
t€ prokurimit: 623-23-13129-2-1-1/C546, né pérbérje prej:

1.1. Bjondina Ramaj, kryesuese,
1.2. Metush Isma, anétar,
1.3. Egzon Thagqi, anétar.

2. Komisioni, sipas pikés 1 t€ kétij vendimi, ka pér detyré t& bé&jé mbikéqyrjen e realizimit t&
punéve t€ kryera nga operatori ekonomik, sipas specifikacioneve té kontratés, mbikéqyrjen
e realizimit t€ punéve né terren, mbikéqyrjen e raporteve dhe té specifikacioneve t&
menaxherit t€ kontratés dhe t&€ mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t&é menaxherit & kontratés, si
dhe puné té tjera q€ kan€ té€ b&jné me kété kontraté.

3. Obligohet komisioni q¢ kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né kontratén me titull
“Grumbullimi 1 mbeturinave dhe mirémbajtja e rrugéve gjaté dy sezoneve — Lot 2” me nr.
t€ prokurimit: 623-23-13129-2-1-1/C546.

4.  Obligohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés
g€, nénshkrimin e raporteve, t€ specifikacioneve t& kontratés dhe pranimin e punéve té
kryera ta b&jé vetém pas verifikimit paraprak té tyre nga ky komision.

5. Obligohet komisioni g t& hartojé raport me shkrim pér kryetarin ¢ Komunés ¢do 1 (njé)
muaj.



6. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér
Shérbime Publike né Komunén e Rahovecit.

T Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, shfugizohet vendimi me Nr.Prot.02/ 3845/2024, i
datés 14.2.2024.

8. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
1. Anétaréve té komisionit, —
s 4 S e e S i v g 4gRUBLIK4
2. Menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejipérdrejté, %f_'
3. Drejtorisé pér Shérbime Publike, K -
4.

Arkivit.

RAHOVEC
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KABINETL I ERYETARIT TE EOMUNESHARINET FREDSEDIEA OPS

cipal Mayor
Njésia Nr./Br./No 02(Kabinetj i Kryetarit t& Komunés)

TINLMUNICIFAL MA YOR CABINET

NE& bazg t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lok

Nr./Br./N ozﬁﬁbir. i faqr'Br.sU-’No.pLLQ _‘{_

Data/Datum/Date_

le & Kosoves Nr.03/1-040,

(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t&€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. APROVOHET kérkesa me Nr 856, e datés 13.3.2024, e SHL-KOSOVA, dhe 1
lejohet furnizimi me derivate t& naftés, né sasi prej 90 L ( néntédhjeté litra), pér t&
mbuluar shpenzimet e transportit pér autobusin e Qendrés Rinore SHL-Kosova, t&
artistéve nga Prishtina né Rahovec, t&€ Fondacionit koncertal “ARSKOSOVA?”, té
cilét do t& shfaqin koncert n& Rahovec me 15 mars 2024.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa .

3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.

U dérgohet :
e SHL- Kosova,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe
o Arkivit.
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit w

Opstina Orahovac/Municipality Rahode KOMLNA RAHOVECKORSTIN ¢ RAHOVACMUNICIPALTTy s

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal MAF o1« oo orsmenimporn. .

Nus% -_

tant & Komungs)

Nr./Br./No 3:1150 Nt. i fag/Br.str/No, ped{ & 1 /
/24

Data/Datum/Date f"l _5

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje RS RBE69889K 03/L.-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t¢——————J
Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

REPUBLIKA E koo VES,/REPU HUM '-

VENDIM

1. APROVOHET kérkesa me Nr 892, e datés 14.3.2024, e KF Anadrini, dhe i
lejohet furnizimi me derivate t& naftés, né sasi prej 40 L ( katérdhjeté litra), pér
transportimin e artistéve nga Prishtina né Rahovec, t¢ Fondacionit koncertal
ARSKOSOVA?, té cilét do t& shfagin koncert né Rahovec me 15 mars 2024.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa .
3. Ky vendim hyn né fuqi menjé&herg.

U dérgohet :
o KF Anadrini-Ratkoc,

o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe
e Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec
Opstina Oralovac/Municipality Ralovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétif{fe =~lunicipal Mayor —

RE F KOBOVES/REPUBLIKA KOSOVO/REPUTLIC OF ECROWD,
KOMLUNA RAHOVECAOPSTINA ORAHOVACMUNICIPAL ITY RA

-
KARINET | KRYETARIT TE KOMUNESXABINET PREDSEDIKA OPSTINEMUNICIPAL MAY 0K CASINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti j Kryetarit 1& Komunés)
Nr.fBr.:No\.;a S)Lf Nr. i fag/Br.str/No.pg A 02
Data/Datum/Date A4S, e 1Y o
RAHOVEC / ORAHOVAC

NE& bazé t€ nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosov&s nr. 03/L-040; (Gazeta-zyrtare

e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 40 t& Ligjit nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, nenit
20 t& Rregullores (QRK) nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té Republikés

s€ Kosovés, si dhe nenit 92 t&€ Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Kryetari i Komungés, merr kété:

VENDIM

1. Formohet Komisioni i Rekrutimit p&r t€ zhvilluar procedurén e pranimit né puné t& njé
Specialisti t&¢ Prokurimit Publik, sipas Konkursit RN00013278, pér pozitén: Zyrtar i
Prokurimit né Zyrén e Prokurimit tek Zyra e Kryetarit t¢ Komunés sé Rahovecit, né kété
pérbérje:

1. Ekrem Bytyqi, kryesues;

1.1. Esat Hoti, zévendésues;

2. Lendrit Qeli, anétar;

2.1. Qéndresa Kryeziu, zévendésuese;
3. Agron Thagqi, anétar;

3.1.Shqipe Tara, zévendésuese;

4. Isak Hoti, anétar;

4.1.Vjollca Berisha, z€vendésuese;

5. Mirsad Shala, anétar;

5.1. Artan Asllani, z€vendésues.

2. Detyrat e komisionit jang t& pércaktuara me Ligjin nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké dhe
Rregulloren (QRK) nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&€ Republikés
s€ Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset komisioni.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

e Komisioni,

e Udhéheqési i Personelit, dhe
e Arkivi.




N& bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale t&é Kosoves nr. Uj,fL—U4U, si dhe nenit 92

Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republi

)

Opstina Orahovac/Municipality 1

Kryetari i Kﬂmﬂnés ] Presednik Opétine wﬁﬁmﬂfm%@! INET PREDSEDNEA OPSTINEMUNICIFAL MA TOR CABINET

Komuna e Rahovecifi-

1 MNr/BrMNo-02{kabineti i Krvetarit (¢ Komunés)
Nr.aBr.fNo_gi&er i faq/Br.str/No. p!:_’f_z_
Dala’DammJDme/fS 3 / 2@_

JORAHOVAC

té Statutit t€ Komunés s€ Rahovecit, Kryetari i Komuné&s, merr:

VENDIM

OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, g€ znj. Leonora Koginaj, e sistemuar né
punét dhe detyrat e punés, si: Zyrtare pér Miréqgenie Sociale né Qendrén pér Puné Sociale né
Rahovec, ta pérfshijé né listén e pagave, me pagé té ploté mujore nga data 17.03.2024.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Leonora Kog¢inaj,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Njésisa e Pérsonelit, dhe

Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik OpStipe=Municipal Mayor, ., ... .o
’ KO0 PAHOWVEC DPSTINA ORAHOVAGMUNICIPALITY EAHOVEC
T

KABINET! KR vETARIT 72 KOMUNESKARINET PREDSEDIRA OPSTINEMUNICIFAL MAYOK CABINET

Njs i1 Nr/Br./No 02(Kabineti | Kryetarit (¢ Komunés)
N:_.'i;:..-f\'eijgi"_.dr i t'aqmr_str.-'No.ng
Data/DatunvDate __{ie'__:sh 127

RAHOVEC / ORAHGVAC

NEg bazg t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje La o

Ligjit nr.04/L-042 t&¢ Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit nr.05/L- 068 pér ndryshlmm dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit
nr.1005, té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér ri-vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér ri-vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim me pleh
artificial”, me nr. prokurimi: 623-23-10579-1-1-1 dhe nr. t& brendshém: 623-23-064-1-1-1,
né kété pérbérje:

1.1. Egzon Thaqi, kryesues;
1.2. Vjollca Berisha, anétare;

1.3. Faik Thagqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé ri-vlerésimin e ofertave pér projektin “Furnizim me pleh
artificial”, me nr. prokurimi: 623-23-10579-1-1-1 dhe nr. t& brendshém: 623-23-064-1-1-1.

3. Obligohet komisioni & kéto puné t’i kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo m& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit. /?dﬁmg
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

KOMUNA RBHJV.‘.’GUPS INA ORAHOVAGMLUNICIPALITY RS

Opstina Orahovac/Municipalify-Ratovec .
Kryetari i Komunés — Presednik Opétil@’lmﬁ& S EIV PRI KORNO ML OF

@ |

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t¢ Komunés)
Nr./Br./No . Sflé’ﬁ " Nr. i fag/Brst/Nopg [ O L
Data/Datum/Date {€ | 3 1 24

RAHOVEC / ORAHOVAC

TABINETT T RRAYETARIT TE KL TPREDSED KA OPATINEMUNICIPAL MAYOR CABINET

N& bazé té& nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, t& Statutit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Sigurimi fizik i objekteve t&
komuné&s”, me Nr. prokurimi: 623-24-1213-2-2-1 dhe Nr. t& brendshém: 623-24-021-2-2-1,
té datés 18.3.2024, né kété pérbérje:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,

1.3. Faik Thaqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré t& béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Sigurimi fizik i
objekteve té€ komunés”, me Nr. prokurimi: 623-24-1213-2-2-1 dhe Nr. té brendshém:
623-24-021-2-2-1, té datés 18.3.2024,

3. Obligohet komisioni g€ kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do t& filloj& punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Vendimi u dérgohet:

e Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dle

e Arkivit. BLIKA
Y 8
 Srifo,
/o SONEAR 14 10,70,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit w - |
e AT : REFUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSS et tind - o WO,
Opsmm OrﬂhﬂUﬂC/MHmCtpﬂh t_lj Ra (OPLL KOMUNA RAHOVECOPSTINA ORAHOVAGMUNICIPALITY RAH -.\-[-L

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine | MunicipabMayor e seosmms orsmmanicras savor cormer

NjEsia Nr7Br/No UZ[Kabineti 1 Rrvetarit t8 Komunés
Nr./Br.xNo\S i :5 :i Nr. i faq;"Br.sumo.pg_‘/{QS

Data/Datum/Date _fﬁ_.'_B_.-_Z,ﬁ

RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-046-pér-Vetéqeverisi
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1003, i datés 29.3.2017 dhe propozimit té
Pérgjegjésit t€ Njésis¢ Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Aparat pér analiza biokimike T3, T4 dhe TSh”, me numér té kontratés: 623-24-985-1-2-
1/C563, si né vijim:

1.1. Z. Elbunit Kryeziu, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: u.d. drejtor né QKMF “Dr.
Fahredin Hoti” né Rahovec, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij
vendimi.

1.2. Saranda Sallteku, drejtore e Drejtoris€é pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
CAKTOHET mbikéqyrése e drejtpérdrejté e menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (njé) t&
kétij vendimi.

1.  Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet p&r Pérdorim té&
Modulit pér Menaxhimin té Kontratés, si dhe té rregullave t€ tjera, t€ cilat kané té& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe t&€ emérimit t&€ Menaxherit té kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér té¢ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do té menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t&€ b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

3. Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jang:

4.1. Ng pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emé&rim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet té kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t€ fillojé me fazat e menaxhimit t¢ Kontratés
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népérmjet funksioneve pér menaxhim t€ kontrat€s. Si faz& e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet té krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe té pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t&¢ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (flet€porosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t&€ Prokurimit, né¢ ményré qé zyra e prokurimit t€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t€ vendosé
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t€ gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T& sigurojé qé Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né€ pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, n&
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢é sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t&€ kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. Té€ sigurojé qé t€ gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s€ dosjes s€ kontratés;

4.10. Té sigurojé qé t€ gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t€ pérgatiten, t€ mbahen dhe

té arkivohen né modulin p&r menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. Té nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, n€ pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. Ti sigurojé detaje t€ plota t€ njé ndryshimi t€ kérkuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t€ punéve, t€ mallrave dhe té
shérbimeve;

4.14. T’ japé detaje té plota pér ndonj& ndérprerje té€ propozuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s¢ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbiké&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

®

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.




Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Rahovec/Skupstina Opitine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec

Komisioni Komunal pér Riintegrim , bazuar né nenin 13 te ligjit'pér vetéqeverisje lokale
dhe neni 44 paragrafi 1, nén paragrafi 4.1 dhe paragrafi 5, neni 21, paragrafi 1, 2 dhe
4,5 Neni 33 paragrafi 1.10 Rregullores té QRK nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave
té Riatdhesuar, mbéshtetur né Vendimin e Kryetarit t& Komunes s& Rahovecit Nr,271 nie
date 04.07.2014 pér themelimin e Komisionit Komuna Riintegrim,, ngmhg;mgp&‘meﬁmw@
Ligjin Nr. 05/L-031 pér Procedurén Administrative, nxj KOMLNA RAHOVEC/OPSTINA ORAHOVAGMUNICIPALITY RAHOVEC\ W5,
- Vendimi Nr.298 Nr. Protokolit 3129 te datés 04.10.2023

KABINETT | KEYETARIT TE KOMUNESXAB INET PREDSEDIKA OPSTINEMUNICIPAL MAYOR CARINTT

Njésia Nr./Br./No 02(K

]Nr.fBr.sNom\lr i fag/Br.str/No, ng__ﬁ
VENDIM Data/Datum/Date_24J | _5__’4:{
RAHOVEC / ORAHOVAC

. 1. APROVOHET kérkesa e | NI  iatchesuar nga

B - <thyer me dhuné, me dt. 30.08.2022, vetém, pér mbéshtetje nga Masat

Emergjente té Riintegrimit pér vazhdim te ‘Akomodimit me qira me afat 6 muaj, né

vleré prej 300 €, duke filluar nga dt. 07.04.2024 , kurse i skadon me dt. 06.10.2024 , sipas
ofertés mé té liré ne treg , duke i pérfshiré edhe shpenzimet e shérbimeve komunale, sipas
kérkesés me prot. nr. 846 té dt. 12.03.2024, té parashtruar né Zyren Komunale pér
Komu_mtete dhe Kthim né Komunén e Rahovecit,

2, Perﬁ_tu'es nga pika 1 e kétij vendimi éshté e lartépérmendura nga komuna
e Rahovecit '

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Ministria e Punéve te Brendshme.
4, Pér egzekutimin e pagesés sé girasé sipas kétij Vendimi Obligohet
Ministria e Mjedisit, PIanlfJ.kumt Hapsinoré dhe In.frastrul(tures

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni Komunal pér Riintegrim, né seancén e mbajtur mé datén 20.03.2024 ka
shqyrtuar kérkesén e parashtruar me datén 12.03.2024, drejtuar ZKKK-& me nr.
Protokolli 846 nga e riatdhesuara | | } }EIIIIIIN ¢ Komunén Rahovecit nga Masat -
Emergjente t& Riintegrimit pér akomodim pér heré té treté me gira me afat 6 muaj, sipas
ofertés mé t& liré, né vleré prej 300 €, duke filluar nga dt. 07.04.2024 deri me dt.
06.10.2024. Ne kété ¢mim éshté i pérfshiré tatimi ne gira 9%. , shpenzimet e shérbimeve
. komunale (rrymés, wjit, mbeturinave dhe ngrohjes gjaté sezonit diméror).
Nga vizita né teren, ku edhe éshté béré Anamneza Sociale nga ana e puntorit té
shérbimeve sociale té QPS-s, personi éshté me gjendje te rénde ekonomike, nuk gjeneron
té ardhura, Andaj, bazuar né Rregullorén pér Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar t&
QRK-&s, nr. 22/2020, neni 44 paragrafi 1, nén paragrafi 4.1 dhe paragrafi 5, neni 21,
paragrafi 1, 2 dhe 4,5 Neni 33 paragrafi 1.10 t& Rregullores t&¢ QRK nr. 22/2020 pér
Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar, si dhe nga dokumentacionit te bashkangjltur i
plotéson kriteret pér mbéshtetje nga Masat Emergjente té Rzmteg*rm'ut andaj u vendos si

né dlspozmv té kétije vendum



Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line

Ardit.Halilaj
Line


. _Késhillé juridike:

Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur né afat prej 30 (tridhjet) ditésh pas pranimit t&
tij, mund t& paraqes ankesé né Komisionin e Ankesave .

Rahovec 20.03.2024
Kopja e vendimit i dérgohet : Kryet unes
Kryetar i Komunés se Rahovecit

Arkivit te Komunés .

Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim
Koordinatorit Rajonal \ Y/ NO°
Personit te riatdhesuar .




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit (7o) | e Nk

Opstina Oralovac/Municipality Ral g
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — M mei'[)ﬂ‘i'mfﬁ'{*‘wﬂ&umm PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET
NjEsia e e eaciesarare e L CBIEN t€ Komunés)
Nr. !Br.fNamg_Nf- i faqur.str."No.pp_m
Damﬂ)atum’Dale__Zj_:'_i-"_& Lf
RAHOVEC / ORAHOVAC
Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 tisjen Lokale t&€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t€¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésis¢ Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t&€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Pajisja e shkollave me mjete konkretizimi dhe laboratorike”, me numér té kontratés: 623-
24-590-1-2-1/C558, si né vijim:

1.1. Admirim Durguti, i sistemuar n& puné dhe detyrat e punés: Zyrtar pér paga dhe
shpenzime, né€ Drejtoringé Komunale t€ Arsimit, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas
pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2. Avni Morina, drejtor i Drejtorisé Komunale t& Arsimit , CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe té rregullave € tjera, t& cilat kané t& bé&jné me
menaxhimin e kontraté€s. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t& Menaxherit t&¢ kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e menaxherit t& projektit/kontratés, jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e menaxherit t€ projektit/kontratés, jané:

4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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brenda afatit, duhet t& krijojé planin pér menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé planin e
menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me operatorin ekonomik;

4.3. T& dorézoj¢ Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t&¢ Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit & nxjerré
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t¢ dhénat n€ platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé p&rmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik i p&rmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& siguroj€ q€ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T€ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T& sigurojé qé té gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé& dosjes s& kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t€ arkivohen né€ modulin pér menaxhim t&€ kontratés, né sistem té& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra p&r ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t€ plota t&€ nj& ndryshimi t€ kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, t& mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i jap€ detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dor&zoj€ raportet mbi progresin ose kompletimin e¢ njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja

Pérgjegjésité e mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

[ ]

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejte,

Sektori i Prokurimit, dhe —
Arkivi. gUBLIKAZ %,
L {é., L ]
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahouvec

Kryetari i Komungs — Presednik Opétine @;vl icipal May e emnima keeovo, esusiic oF kosavo "3@ i
-

KOMUNA RAHOVEC/OPSTINA ORAHOVAGCMUNICIPALITY RAHOVEL

KABINET] | ERYETARIT TE EOMUNESEABINET PREDSEDIKA OPSTINEAMUNICOIPAL MAYOR CABINLT

Njgsia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit (& Komunés)

Nr.."Br.-’No: 5 ! H Nr.i faqur.strfN(LpgAQS
Data/Datum/Date 2 j .*_5 f2 4’_—[

RAHOVEC / CRAHOVAC

NE baz€ t€ nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L.-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 75, paragrafi 1 i Ligjit pér Zyrtarét Publiké, Nr.08/L-
197, si dhe nenit 92 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNILS

1. HASAN VUCITRNA nga Rahoveci, ka qené né marrédhénie pune né kohé té
pacaktuar dhe i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar pér Bujgési, né Drejtoring pér
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, I PERFUNDON marrédhénia e punés né shérbimin civil,
nga data 14.3.2024.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

HASAN VUCITRNA nga Rahoveci, ka gené né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar

dhe i sistemuar né punét dhe detyrat e punés: Zyrtar pér Bujqési, né Drejtoriné pér Bujqési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural.
Zyrtari Hasan Vugitrna, pérmes e-mail adres€s s€ tij, i €shté drejtuar Njésisé sé Personelit,
drejtorit t& Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, z. Berat Duaku, me kérkesg pér
doréheqje, té datés 14.3.2024, se ai ka dhéné doréheqje nga marrédhénia e punés né shérbimin
civil, pér shkak se do t&€ migrojé né Gjermani.

Sipas nenit 75, paragrafi 1, i Ligjit pér Zyrtarét Publiké Nr.08/L-197, marrédhénia e punés
né shérbimin civil pérfundon kur népunési civil jep doréhegje nga detyra.

Prandaj, kryetari i Komunés, pas administrimit t& provave dhe té fakteve mbi gjendjen
reale, vendos si né dispozitiv t& vendimit.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala ka t& drejté ankese né afat prej 30
ditésh nga dita e marrjes n€ dorézim t€ vendimit, komisionit komunal p&r Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesa.

&&2:&?@*02’
Me vendim té njoftohen: ‘f; ¥
e Hasan Vugitrna, I~ 110 ;
e Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, Kiyetar i & :
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Iz[o’, ,, RAMOVEC £58
° Dosj a'pcrsona]e, dhe ‘Jf,;"’;ij‘? = LSOI:\; 3
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i | i Kryetarit (& Komunés)

Nr./Br. T‘mﬁﬂ_ﬂﬂ Nr. i fag/Brst/Nopg 40>
Data/Datum/Da 2_( M _2‘?

e

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqeverls_]en TGKHIE'IE‘KUSUVBS‘—J
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pé&r Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t€ Prokurimit, kryetari i Komunés s&€ Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&¢ menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés me
titull: “Furnizim i inspektoréve me uniforma dhe furnizim me uniforma pér tatimin né proné”,
me numér té kontratés: 623-24-600-1-3-6/C562, si ng vijim:

1.1. Qamil Sylka, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Depoist, né Drejtoriné pér
Administraté té Pérgjithshme, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té
kétij vendimi.

1.2. Nora Boshnjaku, drejtore e Drejtorisé pér Punét Inspektuese , CAKTOHET mbikéqyrés
i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé
t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né€ pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té&
Modulit pér Menaxhimin t&¢ Kontratés, si dhe t&€ rregullave t€ tjera, t€ cilat kané t€ b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t€ emérimit t&€ Menaxherit t€ kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér t&€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e menaxherit t€ projektit/kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t¢ menaxhojé obligimet dhe detyrat e autoritetit kontraktues té
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me
termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& béjé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4. Funksionet e menaxherit té projektit/kontratés, jané:
4.1. N& pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té fillojé me fazat e menaxhimit t& kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t€ kontratés. Si fazé e paré, menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijoj& planin pér menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontraté€s, duhet te lexojé kushtet ¢ kontratés dhe t& pérgatisé planin e
menaxhimit t€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me operatorin ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé planin e aprovuar t€ menaxhimit t&¢ kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, n& ményré q&€ zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj& né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. TE sigurojé q€ operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé q& operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé q& autoriteti kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, n&
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku é&shté e
pérshtatshme;

4.9. T& sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé& kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé& t& gjithe regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t€ arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerr€ variacione apo urdhra pé&r ndryshim, né&se kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t€ kérkuar té kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t€ pranimit t€ punéve, t&€ mallrave dhe té&
shérbimeve;

4.14. T’i japé€ detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézoj€ raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t&€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

e o o

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.
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Data/Datum/Date 21 / S / Zﬁ

RAFOVEC / ORAHOVAC

NEé bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés s¢ Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyttare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 7, paragrafi 1 i
Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve € Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1427, té datés 28.4.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Formohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e
subvencioneve pér ndihma momentale pér vitin 2024

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e
subvencioneve pér ndihma momentale pér vitin 2024, né kété pérbérje:

1.1. Dr. Ardian Morina, kryesues,
1.2. Shemsije Deliu, anétare,

1.3. Goneta Mustafa, anétare,

1.4. Ekrem Bytiqi, anétar,

1.5. Nazmi Bellaqa, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré g€ & b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t&
subvencioneve pér ndihma momentale, pér banorét rezidentg, pér pérballimin e
shpenzimeve, sipas kritereve t€ parapara né nenin 21 t& rregullores pér Kushtet, Kriteret
dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve té Komunés sé Rahovecit, Nr. 1427, t&
datés 28.4.2017.

3. Obligohet komisioni qé t& veprojé duke u bazuar né legjislacionin pé&r Financa Publike
dhe Rregullores Nr. 1427, té datés 28.4.2017 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat pér
Ndarjen e Subvencioneve.

4. Anétarét e komisionit pér vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve mbajné
pérgjegjési pér zbatimin e drejté t&€ kritereve pér ndarjen e subvencioneve.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér
Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

U dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
e  Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, ik
o Arkivit. q&?::\\‘_’-‘:;:‘gf f'ﬁf;o :
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FABINETY § KR VETARIT TE KOMUNES RABINET PREDSEDIKA OPSTINEMUNICIFAL MAYOR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02 ineti i Kryetarit t&8 Komunés
Nr,fBr.fNo___QE_?:Nr. i faq!Br.sn!No.pg(_Oﬁ
Data/Datum/Date _2._%1_3_ 12Y
RAHOVEC / ORAHOVAC

NE bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokate @ Kosoves Nr.03/L-040; nenit 59
t& Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit p&r Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Servisimi i pajisjeve
mjekésore”, me Nr. prokurimi: 623-24-1132-2-2-1 dhe Nr. té& brendshém 623-24-017-2-2-
1, t& datés: 21.3.2024, né kété pérbérje:

1.1. Etnik Popaj, kryesues
. 1.2. Enise Dina, anétare

1.3. Vjollca Berisha, anétare

2. Komisioni ka pér detyré t& béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Servisimi i
pajisjeve mjekésore”, me Nr. prokurimi: 623-24-1132-2-2-1 dhe Nr. t€ brendshém 623-
24-017-2-2-1, té datés: 21.3.2024.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do t& filloj& punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
e Arkivit.
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DAHJ'N"]’TJ KRYETARIT TE KOMUNESXABINET PREDSEINKA OPSTINEAMUNICPAL MAYOR CABINET

Nijésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t&¢ Komunés)

Nr./Br./No &UC )X Nr. |f.1qa’Brstr’ho pe /O OH
Data/Datum/Date Z?- 3

£ LT AL

NE& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lok&%e-te—Keseve&-N&-@%LL—OmrnenmSQ___
t€ Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t& Komunés s&€ Rahovecit
Nr.1005 t& datés 29.03.2017, Kryetari i Komungs merr kétg:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Vendosja e ashensorit né
objektin e ri t& komunés”, me Nr. prokurimi: 623-24-866-5-2-1 dhe Nr. té brendshém 623-
24-015-5-2-1, té datés: 4.3.2024, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues
1.2. Vjollca Berisha, anétare

1.3. Faik Thagqi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Vendosja e
ashensorit né objektin e ri té komunés”, me Nr. prokurimi: 623-24-866-5-2-1 dhe Nr. té
brendshém 623-24-015-5-2-1, té datés: 4.3.2024.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi, shfuqizohet vendimi me Nr.Prot.3927/02 i datés
4.3.2024.

6. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe SBURA 5
e Arkivit. Qg}? UNAE R “’o s
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EABINET! | KRYETARIT TE KOMUNESKABINET PREDSEDIKA O OPSTINEAMUNICIF.

Njésia Nr./Br/No 02(Kabipeti i tt

Dau'DanmeJle_zg_ _i _Zﬁ'_
N& bazé t& nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& RU5VEs Nt 0315040 nenit 59

REPUBLIKAE M.‘ED\E"\..’RE'\ IBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOV

(]
STINA ORAHOVACMUNICIPALITY R..‘\H'O\r&

AL MATOR CABINET

Nr./Br./No OO 9 Nr. i fag/Brst/No. pg_/f ok

t€ Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit
Nr.1005 t€ datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Bartja e t& moshuaréve dhe
funksionalizimi i sht€pisé pér t€¢ moshuar”, me Nr. prokurimi: 623-24-1910-2-2-1 dhe Nr.
t€ brendshém 623-24-023-2-2-1, t& datés: 27.3.2024, né kété pérbérje:

1.1. Jeton Krasniqi, kryesues
1.2. Enise Dina, anétare

1.3. Faik Thagqi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Bartja e t&
moshuaréve dhe funksionalizimi i sht€pisé pér t& moshuar”, me Nr. prokurimi: 623-24-
1910-2-2-1 dhe Nr. t& brendshém 623-24-023-2-2-1, t& datés: 27.3.2024.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné n€ afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn n€ fuqi menjéheré& pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t&¢ Komunés)

Nr./Br./No f‘(} 14U N fag/Br.str/No.pg A o5
Data/DatumMDate 29 / 3 / 24

REPUBLIKA EXOSOVES/ REFUBLIKA KOSOVO/ REFUBLIC OF KOsovo [ g72 Pk

KABINET! | ERYETARIT TE KOMUNESKABRINET PREDSEDIKA OPSTINEMUNICIPAL MAYOR CABIN

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale {8 Kosoves  Nr.03/L.-040, nenit 59
t& Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizim dhe vendosje e
tabelave pér emértimin e rrugéve, parqeve dhe shesheve”, me Nr. prokurimi: 623-24-
535-1-2-1 dhe Nr. t€ brendshém 623-24-008-1-2-1, t& datés: 21.2.2024, né kété pérbérje:

1.1. Egzon Thaqi, kryesues
1.2. Vjollca Berisha, anétare

1.3. Faik Thagqi, anétar

2. Komisioni ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Furnizim dhe
vendosje e tabelave pér emértimin e rrugéve, parqgeve dhe shesheve”, me Nr.
prokurimi: 623-24-535-1-2-1 dhe Nr. t€ brendshém 623-24-008-1-2-1, t& datés:
21.2.2024.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi shfuqizohet, vendimi me Nr.Prot. 02/3885/2024 i datés
22.2.2024.

6. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Ralovec

Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Municipal Mayor
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té Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008); enit44-t¢ Eigjitnr-05/=031-pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t& Ligjit nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik
né Republikén e Kosovés, nenit 72 t& Rregullores nr. 001/2022 pér prokurimin publik me nr. prot.
82/2022 té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92 té paragrafit 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Rahovecit nr. 1005 i datés 29.03.2017, kérkesés dhe rekomandimit t& menaxherit t& projektit, t&
datés 29.3.2024, pér ndérprerjen e kontratés me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e
Komunés sé Rahovecit” me nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1/C389, Kryetari i Komunés merr,
kéte:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té dyanéshme me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t€ projektit pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje t&
dyané&shme me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e Komunés sé¢ Rahovecit”
me nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1/C389, me nr. prot.2362, e datés 4.7.2022.

2. Obligohet Zyra e Prokurimit q& t& ndérmerr t€ gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéher& pas nénshkrimit.

Arsyetim
Znj. Enise Dina nga Rahoveci ka parashtruar kérkesé tek menaxheri i kontratés me nr. prot. 1096 t&
datés 27.3.2024 pér ndérprerjen e kontratés me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e
Komunés s& Rahovecit” me nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1/C389 dhe me nr. prot. 2362 e datés
4.7.2022, e cila ishte e angazhuar si Konsulente individuale pér Prokurim Publik n&€ Komunén e
Rahovecit nga data 4.7.2022.

Pas késaj, menaxheri i kontratés, me kérkesén e datés 29.3.2024 ka kérkuar dhe njéherit ka
rekomanduar Zyrtarin Kryesor Administrativ pér ndérprerjen e kontratés me titull “Shérbime
konsulente individuale pér nevojat e Komunés s€¢ Rahovecit” me nr. identifikues 623-22-5173-2-1-
1/C389, me nr. prot. 2362, e datés 4.7.2022, né t& cilén znj. Enise Dina ishte e angazhuar si
Konsulente individuale pér Prokurim Publik né Komunén e Rahovecit.

Duke u bazuar né nenin 10 te Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés me titull “Shérbime konsulente

individuale pér nevojat e Komunés s&é Rahovecit” me nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1/C389, si
dhe dispozitave t& Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés jané
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pérmbushur t& gjitha kushtet ligjore pér ndérprerjen e késaj kontrate, me kérkes¢ t&€ ofruesit t&
shérbimeve.

Pas administrimit t& t& gjitha provave, Kryetari i Komunés, ka konstatuar se jan¢ plot€suar t€ gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontratés me nr. prot. 2362 e datés 4.7.2022 me titull “Shérbime
konsulente individuale pér nevojat ¢ Komunés s&¢ Rahovecit” me nr. identifikues 623-22-5173-2-1-
1/C389.

Nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njofiohen:
e Znj. Enise Dina,
e Zyra e Prokurimit,
o Menaxherii Projektit,
o Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té projektit, dhe
o Arkivi.
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N& mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit &ﬁd?ffﬁ]ﬁ‘@é}g%gtéqeveri@e Lokale
t& Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 44 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t& Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik
né Republikén e Kosovés, nenit 72 t& Rregullores nr. 001/2022 pér prokurimin publik me nr. Prot.
82/2022 t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92 té paragrafit 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit
nr. 1005 i datés 29.03.2017, kérkesés me nr. prot. 1099 té datés 27.03.2024 dhe rekomandimit t&
menaxherit t€ projektit té datés 29.03.2024, pér ndérprerjen e kontratés me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit” (LOT-3. Konsulente individuale anketuese t& tatimit
ng& proné me nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1, me nr. prot. 2347 t& datés 04.07.2022, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té dyanéshme me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit € projektit pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té
dyanéshme me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”
me nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1, me nr. prot. 2347 té datés 04.07.2022 - 03.07.2024.

2. Obligohet Zyra e Prokurimit q& t€ ndérmerr t& gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Znj. Agnesa Ramadani nga Celina nga Komuna e Rahovecit ka parashtruar kérkesé tek menaxheri i
kontratés me nr. prot. 2347 t& datés 04.07.2022, pér shképutjen e kontratés me titull “Shérbime
konsulente individuale pér nevojat e Komunés s€¢ Rahovecit” me nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1,
me nr. prot. 2347 t€ datés 04.07.2022, e cila ishte e angazhuar si Konsulente individuale anketuese t&
tatimit n& proné né€ Drejtoring pé&r Buxhet dhe Financa nga data 04.07.2022.

Pas ké&saj, menaxheri i kontratés ka kérkuar dhe njéherit ka rekomanduar Zyrtarin Kryesor
Administrativ ndérprerjen e kontratés me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e
Komunés sé Rahovecit” me nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1, me nr. prot. 2347 t& datés 04.07.2022,
né té cilén znj. Agnesa Ramadani nga Celina ishte e angazhuar si Konsulente individuale anketuese té
tatimit né proné né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa.

Duke u bazuar né nenin 10 te Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés sé¢ Rahovecit” me nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1, si dhe
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dispozitave t& Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés jané pérmbushur
t€ gjitha kushtet ligjore pér ndérprerjen e késaj kontrate me kérkesé t€ Ofruesit t&¢ Shérbimeve.

Pas administrimit t& t& gjitha provave, Kryetari i Komunés, ka konstatuar se jané plotésuar t& gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontratés me nr. prot. 2347 e datés 04.07.2022, me titull “Shérbime
konsulente individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit” me nr. identifikues 623-22-5173-2-1-1,
me nr. Prot. 2347 t€ datés 04.07.2022.

Nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Znj. Agnesa Ramadani,
o Zyra e Prokurimit,
e  Menaxherii Projektit,

o Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té projektit, dhe
u}m E

o Arkivi. q\l ENAE %koj‘

+0 ‘{k"[ARl ) 0{ N
. *' = -{ ’-.F. @
fi o e TH )
g 5

S At e

! i omunl‘-zsm

w5 RAHOVEC =2
\O . _:,1 ORAHOVAC & < o~

\ b f;v -}\1L“‘b

< e
" .‘\ &
3}'5\’!\0‘

Faqe 2/2



